1

Кемеровская область

г.Междуреченск

Городской  Совет  народных  депутатов  II  созыва

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 марта 2003 года № 451

Об утверждении городской целевой программы «Развитие освещения внутриквартальных территорий города Междуреченска на 2003–2005 годы»

В соответствии с Федеральным Законом от 28.08.1995. № 154-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Междуреченск и прилегающая к нему территория», городской Совет
ПОСТАНОВИЛ:

1. Утвердить городскую целевую программу «Развитие освещения внутриквартальных территорий города Междуреченска на 2003–2005 годы», согласно приложению.

2. Рассматривать информацию о ходе выполнения данного постановления ежегодно.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на комитет городского Совета по развитию города, городского хозяйства, промышленности и предпринимательства (Миклашевич).

Глава города С.Щербаков
Приложение

к постановлению городского Совета

от 27 марта 2003 года № 451

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

  1.
Наименование программы:
Развитие освещения внутриквартальных территорий города Междуреченска на 2003–2005 годы»

2.
Статус программы:
Городская целевая

3.
Разработчик программы:
МУ «Управление единого заказчика жилищно-коммунальных услуг»

4.
Заказчик программы:
Администрация города

5.
Директор программы:
П.А.Лямин – первый заместитель главы города по городскому хозяйству

6.
Цель программы:
Освещение внутриквартальных территорий города

7.
Задачи программы:
Обеспечение:

· нормативных величин качественных и количественных показателей осветительных установок;

· надежности работы осветительных установок;

· безопасности обслуживания и управления осветительными установками;

· возможности диспетчеризации;

· возможности энергосбережения путем обеспечения вечернего и ночного режимов освещения и применения натриевых ламп высокого давления

8.
Сроки реализации:
2003 – 2005 годы

9.
Ожидаемые результаты:
1. Улучшение качества освещения территорий

2. Обеспечение качественных и количественных показателей осветительных установок

3. Монтаж экономичных, надежных осветительных установок

4. Снижение криминогенного фона

5. Создание выразительного культурно-художественного облика города в вечернее время

10.
Перечень основных мероприятий:
Монтаж освещения:

2003 год – ЖЭК № 1, № 3, № 6, № 7

2004 год – ЖЭК № 6, № 1, № 7

2005 год – ЖЭК № 8, № 3, № 6, № 7

10.
Объем и источники финансирования:

Бюджет города:

2003 год – 1696 тыс.руб.

2004 год – 4088 тыс.руб.

2005 год – 4000 тыс.руб.

Средства кооперативных домов:

2003 год – 384 тыс.руб.

2004 год – 48 тыс.руб.

2005 год – 528 тыс.руб.

11.
Контроль за исполнением:
Ежегодные отчеты о ходе исполнения                                                  программы

АНАЛИЗ ПРОБЛЕМЫ

Городская целевая программа «Развитие освещения внутриквартальных территорий города Междуреченска на 2003–2005 годы» (далее по тексту – Программа) разработана в соответствии СниП № 23-05-95 «Естественное и искусственное освещение», с постановлением администрации Кемеровской области от 29.03.2000. № 22 «О порядке разработки и реализации целевых программ развития отраслей экономики и социально-экономического развития территории Кемеровской области» (в ред. от 16.11.2000. № 95)

В результате анализа внутриквартального освещения установлено, что на в городе не освещена внутриквартальная территория  возле 279 жилых домов; 17 общежитий; 40 кооперативных домов.

В том числе:

· на территории, обслуживаемой ЖЭК № 1: 70 жилых домов, 2 общежития, 2 кооперативных дома;

· на территории, обслуживаемой ЖЭК № 3: 32 жилых дома, 3 общежития, 6 кооперативных домов;

· на территории, обслуживаемой ЖЭК № 6: 73 жилых дома, 11 общежитий, 10 кооперативных домов;

· на территории, обслуживаемой ЖЭК № 7: 46 жилых домов, 1 общежитие, 6 кооперативных домов;

· на территории, обслуживаемой ЖЭК № 8: 58 жилых домов, 16 кооперативных домов.

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

Программа разработана в целях улучшения качества освещения внутриквартальных территорий города.

Внедрение внутриквартального освещения должно обеспечить:

· нормативные величины качественных и количественных показателей осветительных установок;

· надежность работы осветительных установок;

· безопасность обслуживания и управления осветительными установками;

· возможность диспетчеризации;

· возможность энергосбережения путем обеспечения вечернего и ночного режимов освещения и применения натриевых ламп высокого давления.
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

№

пп
Монтаж освещения
2003 год
2004 год
2005 год
Всего по программе

коли-чество
сумма,

тыс.руб.
коли-чество
сумма,

тыс.руб.
коли-чество
сумма,

тыс.руб.
количество
сумма,

тыс.руб.

1.
Территория ЖЭК-1

1.1.
жилые дома

школа № 6
78
624
267
2136
-
-
345
2760

1.2.
кооперативные дома
-
-
6
48
-
-
6
48

1.3.
общежития
-
-
6
48
-
-
6
48

2.
Территория ЖЭК-3

2.1.
жилые дома
-
-
-
-
160
1280
160
1280

2.2.
общежития
-
-
-
-
9
72
9
72

2.3.
кооперативные дома
-
-
-
-
18
144
18
144

3.
Территория ЖЭК-6

3.1.
жилые дома
86
688
137
1096
-
-
223
1784

3.2.
общежития
-
-
33
264
-
-
33
264

3.3.
кооперативные дома
30
240
-
-
-
-
30
240

4.
Территория ЖЭК-7

4.1.
жилые дома
48
384
65
520
136
1088
249
1992

4.2.
общежития
-
-
3
24
-
-
3
24

4.3.
кооперативные дома
18
144
-
-
-
-
18
44

5.
Территория ЖЭК-8

5.1.
жилые дома
-
-
-
-
195
1560
195
1560

5.2.
общежития
-
-
-
-
-
-
-
-

5.3.
кооперативные дома
-
-
-
-
48
384
48
384

Итого жилые дома и общежития:
212
1696
511
4088
500
4000
1223
9784

Итого кооперативные дома:
48
384
6
48
66
528
120
960

ВСЕГО:
260
2080
517
4136
566
4528
1343
10744

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

№

пп
Финансовые

резервы
2003 год
2004 год
2005 год
Итого

1.
Средства городского бюджета
1696
4088
4000
9784

2.
Средства кооперативов
384
48
528
960

ВСЕГО:
2080
4136
4528
10744

МЕХАНИЗМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРОГРАММЫ

Реализация программы осуществляется МУ «Управление единого заказчика жилищно-коммунальных услуг (далее по тексту – МУ «УЕЗ ЖКУ») посредством договорных отношений с подрядчиками.

Финансирование осуществляется через МУ «УЕЗ ЖКУ».

ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРОГРАММЫ

Реализация Программы позволит:

· обеспечить нормативный уровень освещения;

· обеспечить экономию 25 процентов электроэнергии за счет пользования вечернего и ночного режима освещения и натриевых ламп высокого давления ДНАТ;

· повысить надежность работы системы освещения за счет использования современных светильников ЖБУ в антивандальном исполнении;

· обеспечить снижение криминогенного фона в городе;

· обеспечить создание выразительного архитектурно-художественного облика города в вечернее время.

ОРГАНИЗАЦИЯ ФОРМЫ И МЕТОДЫ УПРАВЛЕНИЯ ПРОГРАММОЙ

Контроль за выполнением Программы осуществляет отдел по координации городского хозяйства администрации города.